Quod discrimen, bene apud Tacitum, Caesarem Augustum inter & Tiberium, adnotatum est. Etenim de Livia sic ait: Quod esset, cum artibus maris, & simulatione filii, bene composita. Artes Imperii Augusto, Simulationem Tiberio attribuens. Idem alibi hisce verbis, Mucianum inducit, Vespasianum ad arma contra Vitellium sumenda hortantem: non adversus Augusti acerrimam mentem, nec adversus Tiberii cautissimam senectutem, insurgimus. Quare haec facultates, Artium Civilium, & Simulationum, sunt prorsus distinguendae. Esto igitur, ut sit felicitas ita quisquam acuminis, tantaeque perspicaciae, ut distinguere queat, quae palam faciendae quae occultandae, quae tanquam in crepusculo producenda, temporum etiam & personarum ratione pensata; (Quae revera artes sunt Politicae, & Civiles, ut Tacitus

Tacitus eas recte appellat, huic *Dissimulatio* impedimento erit. Quo si quis, ad hunc iudicii & discretionis gradum adscendere non valeat, ei relinquitur tanquam tutissimum, ut sit *Tectus*, & *Dissimulator*. Ubi enim in singulis non datur eligere, ibi in omnibus caute insistere tutissimum est; Cautientibus enim lente movendum. Sane ubiq; reperias homines rerum tractandarum peritissimos, omnes fere Candorem, Ingenuitatem, & Veracitatem, in negotiis per se tulisse: Verum simul erant, tanquam equi, bene docti & domiti, qui subito se sistere, & se vertere, norant. Quod si necessitas quædam ingruat, *Dissimulationem* profundam postulans, tunc quidem opinio & fama, de bona fide & veracitate eorum præconcepta, eos reddit prorsus invisibiles.

Consilia & mentem regendi, aut *velandi*, gradus sunt tres. Primum est, *Taciturnitas* cum quis sensus animi sui premit, adeoque relinquit in æquilibrium, ut, in quam partem propendat, nemo facile coniecerit. Secundus, *Dissimulatio* in Negativa, cū quis ex cōposito signa quædā & indicia jactat, se non eum esse, qui revera est. Tertius, *Simulatio* in Affirmativa, cum quis aperte fingit & prætexit, se eum esse, qui revera non est.

Quantum ad Primum horum, *Taciturnitatem* scilicet; ea est certe *virtus Confessoris*. Atq; profecto, *vir taciturnus* multas audit *Confessiones*; Quis enim garrulo, & loquaci, pectus suum recludat? Quod si quis famā habeat *vir taciturni*, facile aliorum animos referabit: sicut aer clausus apertum fugit. Atq; veluti *delicta confiteri*, non ad aliquem finem collimat, qui ad res Civiles tendit, sed ad conscientiam sublevandam: ita certe *homines taciturni*, ad multarum rerum Notitiam simili de causa perveniunt, dum homines, non tam imperite, quam exonerare animum suum cupiant. Ut paucis dicamus, *mysteria silentibus* debentur. Præterea, si verum loquamur etiam in animo, æque ac in corpore, deformis & invenusta est nuditas: neq; parvam addit reverentiam consilii & factis hominum, si minus pateant. At *loquaces & fusiles*, etiam plerumq; leves sunt, & crudeli. Qui enim eloquitur quæ scit, effutiet etiam quæ nescit. Ponatur igitur pro certo, *habitu Taciturnitatis virtutem esse Politicam & Moralem*. Sed & illud addendum est, bonum esse homini, ut *vultus* suus *lingua* officium non præripiat. Nam, *revelatio animi ex vultu*, aut *gestu* magnus est defectus, & quædam quasi *prodigio*: eo magis, quod sæpe numero plus notatur, & fidem facit, quam verba.